
Viti 2015 
Masa 302 DIVERSIFIKIMI I FERMAVE DHE ZHVILLIMI I BIZNESEVE
Nën-masa .................................
Komuna.....................................
Mbledhja e treguesve për projektin..........................................................................
Aplikuesi........................................................................................................................
Numri Identifikues i Fermës......................................................................................
	Lloji i treguesit 
	Treguesit 
	Të dhënat të ofruara nga aplikuesi   
	Kontrolli nga 
Zyrtari Regjional

	Inputi
	Vlera totale e ndihmës publike (euro)
	
	

	Output
	*Vëllimi i përgjithshëm i investimit (euro)
	

	
	Ndërmarrje e re
	PO
	JO
	

	
	Farmer i ri
	PO
	JO
	

	
	Femër 
	PO
	JO
	

	Rezultati 
	Aktivitetet do të zgjerohen në drejtim të përpunimit të shkallës së vogël
	PO
	JO
	

	
	Burimet shtesë për të hyrat duhet të zhvilllohen 
	PO
	JO
	

	
	Marketingu  duhet të përmirsohet 
	PO
	JO
	

	
	***Ekstra Punë me Orarë të Plotë Ekstra (POP) të krijuar
	
	

	
	Ekstra numri i turistëve visitor per 1 vit pas zbatimit të Projektit – veç për nën-masën 302.5
	
	

	Ndikimi 
	**Vlera totale  ekstra nga prodhimet e shitura në vitin e ardhshëm  si rezulatat i zbatimi të Projektit (euro/vit)
	
	

	
	***Vlera totale ekstra të punës me orarë të plotë (POP) jo bujqësore të krijuar vitin e ardhshëm  pas zbatimit të Projektit. 
	
	



*   - Vëllimi i përgjithshëm i investimet përfshin shpenzimet e pranueshme (mjetet finaciare publike dhe bashkë-finacimin private të shpenzimeve të pranueshme). 

** - Të hyrat totale duhet të llogariten si vlerë ekstra e shtijes në vitin e parë pas zbatimit të projektit si rezultat direkt  i investimit  të kryer në projekt.
*** -Numri i total i Punës me Orarë të Plot (POP) duhet  të llogariten si  ekstra vende të punës  në vitin e parë pas fillimit të zbatimit të projektit, si rezultat direkt  i investimit të kryer në projekt. 
